
ESTADO DA PARArBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0002412021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB,:às 08:30 horas do dia 10 de
Maio de 2021, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo' menor. 'preço, para:
Locação de bens móveis, destinados a atender as demandas operacionais deste
municlpio, inclusive Fundo Municipal de Saúde. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nO
8.666/93; Lei Complementar nO 123/06; Decreto Municipal nO 028/05; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail,com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB, 27 de Abril de 2021

TARClslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial do Estado - 28.04.21
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 28.04.21

;
r



nitrato original. uma vez que não entregou o pedido encaminhado e não justificou o motivo da não
itrega, e, mesmo após ser notificada através do Diário Oficial do Estado do dia 09.04.2021, para
ttregar o pedido no prazo de 05 dias, se manteve inerte. Assim. em virtude do descumprimento e
.execuçãc do contrato. RESCINDE UNILATERALMENTE o Contrato nO0013/2021, com base
) art. 78. 1 e IV da Lei u" 8.666/93. Abrindo-se prccedtmento admtntsn-anvo para aplicação
as penalidades cabíveis.
ami~o/P'B, 26 dr Abril de 2011.
IMONE DE AZEVEDO SANTOS CASADO
refeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

RESULTADO DE JULGAMENTO
RECURSO DA L'IABIUTAÇÃO

PREGÃO PRESENCLAL-SRP N" 003/2021
'BJETO, AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL NATURAL, NÃO GASOSA DESTINADOS AS
[VERSAS SECRETARIAS E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAMANGUAPE.
PREFEITURA MUNICIPAL D~: MAMANGUAPE torna público para conhecimento dos mteres­
Idos que após análise do Recurso Administrativo manejado pela empresa EDNILZA CABRAL DO
ASCIMENTO. CNPJ: 37.617.587/0001-92, a prcgoeira oficial DECIDIU pelo CONHEClMENTOe
) mérito pelo DESPROVIMENTO do pedido, lendo sido o mesmo remetido à apreciação de autoridade
iperior. Da análise do recurso à vista das normas estabelecidas no ato convocatório, como também, dos
ueceres técnico e jurídico. a Sra. Prefeita acolheu a. decisão da pregoeira oficial e seguindo parecer da
rocuradoria Geral do Município, DECIDE pela ANULAÇÃO da licitação, com edição das normas do
Iital readequadas à legislação vigente. Maiores informações, no Departamento de Licitações. Centro
dministrativo da Prefeitura Municipal de Mamanguape, localizado na Praça Antenor Navarro, N° (O,
entro, Mamanguape-PB.

Mamanguape, 26 de abril de 2021.
Marília Magdala Toscano Máximo

Pregcelra Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00024/202J

orna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
amiâc Bozzano. 07 - Centro -Jtapororoca - PB. às 08:30 horas do dia 10 de Maio de 2021. licitação
odalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Locaçâo de bens móveis, destinados a atender
: demandas operacionais deste município. inclusive Fundo Municipal de Saúde. Recursos: previstos
) orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n'' 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n"
666/93; Lei Complementar n'' 123/06; Decreto Municipal n'' 028/05; e legislação pertinente, conside­
das as alterações posteriores das referidas uonuas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas
os dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitacao20 13@hatmail.
)111. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br;\Vww.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PS, 27 de Abril de 2021
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

'REFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA

:XTRATO DE CONTRATOS
IBJETO: AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMI­
lAR QUE SERÃO NECESSÃRIOS PARA O FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES
IURANTE O ANO LETlVO PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO ATRAVÉS
10 PROGRAMA NACIONAL DEALlMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE. FUNDAMENTO LEGAL,
hama ública n" OOOOII::!021.VIGENCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES
ON ~NTES: Prefeitura MWlicipal de Saraúnae: CTN" 00043/2021 - 22.04.21 - MARIA DOS
AN1 IVEIRA BARBOSA - RS 6.378.00, CT N" 00044/2021 - 22.04.21 - EDlNALDETE
ILVA BURJTI- R$ 5.465.00; CT N" 00045/2021 - 22.04.2 I - MARJA EDNA OLIVEIRA BARBO­
A - RS 7.260,50; CT N° 00046/2021 - 22.04.2 I - PAULO CASADO DE OLIVEIRA - RS 8.964.00;
'T N" 00047/2021 - 12.04.21 - COOPERATIVA AGROINDUST DO SERIDO E CURIMATAU
ARAIBANO LTDA - RS J 7.895,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

Prefeitura Municipal
de São Sebastião de Lagoa de Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

QUARTO TERMO DE APOSTlLAMENTO
DE VALOR PARA EQUILÍBRIO ECONÔMICO HNANCEIRO

QUARTO APOSTlLAMENTOAO CONTRATO DE N"0001/202J.PARTES, PREF. MUN. DE SÃO
SEB. DE LAGOA DE ROÇA E POSTO DE COMBUSTÍVEIS NOBERTO LAGOA DE ROÇA
LIDA. CNPl N"18.709.157/0001-56 OBIETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNE­
CIMENTO DE FORMA PARCELADA DE COMBUSTIVEIS E GPL. FUNDAMENTO LEGAL
PREGÃO ELETRONICO N"00003/2020, DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS. O QUE SE REF.
ADITIVO DE VALOR PARA EQUILlBRJO ECONÔMICO FINANCEIRO. QUE FICARÁ COM
OS SEGUINTE PREÇOS: A GASOLINA R$ 5,22 - ETANOL RS 4,39 - OLEO DIESEL R$ 4,05
-OLEO DIESEL S10 R$ 4,12; MANTENDO AS DEMAIS CLÁUSULAS INALTERADAS, COM
FULCRO NO INCISO XXI, DO ART. 37 DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E NO. ARTIGO. 65.
II, "D" DA LEI 8.666/93. COM SUAS POSTERJORES E VIGENTES ALTERAÇÕES. ASSINAM,
SEVERO LUIS DO NASCIMENTO NETO E POSTO DE COMBUSTÍVEIS NOBERTO LAGOA
DE RUÇALTDA. 27/04/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE sAo SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00006/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica,
referente ao Pregão Eletrônico n" 00006/2021, que objetiva: Contratação de empresa para fornecimento de
forma parcelada de pneus, câmara de ar, proretor de aro para atender a demanda do município; HOMOLO­
GO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: AUTOLUK - COMERCIO
DE PNEUMATlCOS E PECAS LTDA - R$ 105.035,00; Ideal Pneus Peças e Serviços - R$ 400.376,00.

São Sebastião de Lagoa de Roça - PS, 26 de Abril de 2021
SEVERO LUIS DO NASCIMENTO NETO

Prefeito Constitucional

ADITIVO DE VALOR
CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE ADITIVO
O Prefeito Municipal de S.S. de Lagoa de Roça. Torna sem efeito a Publicação do Termo aditivo n"06 do
Contrato de n"00023120 18. Partes Prefeitura Municipal e Humberto Ramalho Trigueiro Mendes, Objeto:
Contratação de empresa de engenharia civil para execução de serviços de pavimentação e drenagem das
vias Municipais conforme CONTRATO DE REPASSE 1038954-2312017 MCIDADES, adicionados
de contrapartida do Município de São Sebastião de Lagoa de RoçaIPB. Couformc termo de referência,
adicionados de contrapartida do Município. Fundamento legal: TP n'' 00002/2018. Dotação: Recursos
Próprios CT 1038954-23/2017 MCIDADES.02.070 02070.15.451.2009.1012 - 4490.51.00.00 - 00 1/940
Assina: Severo Luís do Nascimento Neto. 27/04/2021.

Câmara Municipal
de São Sebastião de Lagoa de Roça

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N" DV00003/2021

Nos termos dos elementos constantes tia respectiva Exposição de Motivos que instrui O processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n" DV00003/2021, que
objetiva : Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço de redação de materias jomalísticas
com objelivo de dindgar as informações do poder legislativo municipal, o conteúdo deverá ser postado
semanalmente nas midias digitais da câmara municipal; RATIFICO o correspoLldente procedimento t:.
ADJUDICO o seu objeto a: Pedro Henrique Silva Sanlos R$ 6.000.00.

CARLOS ANTÔNIO DA COSTA
PRE.SIDENTE

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N" DVOOOO2/2021

Nos tcnnos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instlUi o processo e
obsen'ado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação n° DV00002/2021, que
objetiva: Contratação de pessoa jUlídica para prestação de serviço de captação e transmissão (áudio e
vídeo), ao vivo em tempo real, via intemet, das sessões legislativas (sessões ordinárias, extraordinárias
e audiências públicas, dentre outras a serem definidas pela Mesa Dil"etora); RATIFICO o con·espondente
procedimemo e ADJUDICO o seu objeto a: EVANILSON SILVAARAUJO - R$ 7.500,00.

São Sebastião de Lagoa de Roça" PS, 05de Abril de 2021
Carlos Antônio da Costa

Presidente


